
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věc: Reakce na žádosti o poskytnutí informací 

 
Vážený pane  

 
na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), ze dne 22. 03. 2024, ve které žádáte o 

informace ohledně toho, zda a kolik kusů spárkaté zvěře ulovili v honitbách státního podniku 

Vojenské lesy a statky ČR (dále jen „VLS“) určití lovci za léta 2021 až 2023 (dále jen „žádost“) 

Vám VLS tímto sdělují následující. 

V souvislosti s Vaší žádostí je nutné uvést několik skutečností, které mají na její 

vyřízení podstatný vliv. V souladu s § 2 odst. 1 zákona, je státní podnik VLS povinným 

subjektem dle zákona. Zároveň však dle § 2 odst. 4 zákona, se „Povinnost poskytovat 

informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“. 

V případě Vaší žádosti by ze strany VLS jako povinného subjektu muselo dojít k vytváření 

názoru, nebo nových informací, na což se zákon dle uvedeného ustanovení nevztahuje. 

Jelikož státní podnik VLS nemá možnost takové informace poskytnout, je nutné na Vaši 

žádost reagovat právě v souladu s § 2 odst. 4 zákona. 

 
Tímto považujeme Vaši žádost o informace za vyřízenou. 

 

S pozdravem 

 

 
Přílohy: bez příloh 

Vaše č.j.:  

Naše č.j.: VLS-007265/2024/1900 
Sp. zn.:  

Vyřizuje:  
Tel.:  
E-mail:  

Datum: 08. 04. 2024 
 

https://ess.vls.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=35427&cislo_spisu2=2022&doc_id=1002675171

	Oberstein



